
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ЕСИПЛЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

     от  24.03.2022                                                                                 №70/28  

О внесении изменений в Правила по обеспечению 

чистоты порядка и благоустройства на территории 

муниципального образования Есиплевское сельское 

поселение Кольчугинского района, надлежащему 

содержанию расположенных на ней объектов, 

утвержденные решением Совета народных депутатов 

Есиплевского сельского поселения от 05.06.2017 № 

63/27, в редакции от 06.06.2019 № 106/56 

 

 

Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 

09.03.2022 № 2-21-2022 на решение Совета народных депутатов  Есиплевского 

сельского поселения от  05.06.2017 № 63/27  «Об утверждении Правил по 

обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории 

муниципального образования Есиплевское сельское поселение 

Кольчугинского района, надлежащему содержанию расположенных на ней 

объектов», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Есиплевское сельское поселение, Совет народных депутатов Есиплевское 

сельского поселения решил: 

1. Удовлетворить протест Владимирской природоохранной 

прокуратуры от 09.03.2022 № 2-21-2022 на решение Совета народных 

депутатов  Есиплевского сельского поселения от 05.06.2017 № 63/27 «Об 

утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 

территории муниципального образования Есиплевское сельское поселение 

Кольчугинского района, надлежащему содержанию расположенных на ней 

объектов». 

2.Внести следующие изменения в Правила по обеспечению чистоты, 

порядка и благоустройства на территории муниципального образования 

Есиплевское сельское поселение Кольчугинского района, надлежащему 

содержанию расположенных на ней объектов: 

2.1. пункт 25.16  Главы 25  «Содержание животных» Правил изложить 

в новой редакции:   

- места для содержания пчел (пасеки) должны размещаться на 

расстоянии не менее 3 м от границ соседних земельных участков, 

находящихся в населенных пунктах или на территориях ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд (далее - территории 

садоводства или огородничества), с направлением летков в 



противоположную сторону от границ этих участков или без ограничений по 

расстоянию и направлению летков при условии отделения пасек от соседних 

земельных участков сплошным ограждением высотой не менее 2 м; 

        3.Контроль за выполнением данного решения возложить на главу 

администрации. 

        4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Есиплевского  

 сельского поселения                                                          Н.Н. Потапова 

 

        


